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AB - Türkiye

– 2007-2013 döneminde AB’ye uyum için 

yapılacak çalı maları içeren 7 yıllık program 

hükümet tarafından tamamlanarak görü  vermeleri 

için sivil toplum örgütlerine sunuldu. AB için 7 yıllık

yol haritası çalı malarının sürmekte oldu u daha 

önce Devlet Bakanı ve Ba  Müzakereci Ali

Babacan tarafından açıklanmı tı. AB'ye uyum

programında, yapılması gereken yasal 

düzenlemeler ve bunların yakla ık olarak hangi 

zaman diliminde yapılaca ı yer alıyor.

Sivil toplum örgütlerinden gelecek görü ler

do rultusunda son ekli verilecek yol haritasında

önerilen bazı düzenlemeler: 

2009-2013 arasında radyo ve televizyonlarda 

yabancı payıyla ilgili sınırlamalar AB'ye uyumlu 

hale getirilecek; 

Posta sektörünün serbestle tirilmesiyle ilgili 

düzenleme 2007-2008 yasama döneminde

çıkacak.

AB'ye tam üyelik tarihinin netle mesine paralel 

olarak özelle tirmelerde altın hisse 

uygulamasının süresi gözden geçirilecek ve bu

uygulama 2009-2013 yılları arasında yapılacak

düzenlemelerle sınırlandırılacak.

Bu yasama döneminde Devlet Yardımları

Kurumu olu turulması için yasal düzenleme 

yapılacak.

2007-2008 yasama döneminde TRT 

kurumunun görev tanımı, finansmanı ve 

i leyi ini revize eden bir kanun de i ikli i

yapılacak.

Derneklerle ilgili düzenleme 2007-2008

döneminde, Vakıflar Kanunu'nda de i iklik

yapan düzenlemenin ise bu yıl çıkarılması için 

çalı ılacak.

Sivil toplum örgütlerinin bu takvime yönelik 

görü lerini ilgili kurumlara iletmesinin ardından yol 

haritasına son eklinin verilecek. Yol haritasının

son halini Devlet Bakanı ve Ba  Müzakereci 

Babacan'ın Nisan ayında açıklaması bekleniyor.

AB’nin 50. Yılı Kutlamaları

– Roma Antla ması’nın imzalanı ının 50. 

yıldönümünü AB27 liderlerinin katılımıyla 25 Mart 

2007 tarihinde Berlin’de Almanya Tarih Müzesi’nde 

yapılan resmi törenle kutlandı. AB liderleri 

tarafından onaylanan Berlin Bildirgesi AB Dönem 

Ba kanı Angela Merkel, AB Komisyonu Ba kanı

Joe Manuel Barroso ve Avrupa Parlamentosu

Ba kanı Hans Gert Pöttering tarafından imzalandı.

Berlin Bildirgesi AB’nin son 50 yıl içinde imza attı ı

ba arılara atıfta bulunuyor ve AB’nin bir ortak

pazar ya da ekonomik bir birlikten ibaret

olmadı ını, siyasi bir birlik ve ortak de erler bütünü 

oldu unu vurguluyor. Üç bölümden olu an

bildirgede yer alan temel konular: 

Özgürlük, demokrasi, hukukun üstünlü ü,

refahın payla ımında kar ılıklı saygı ve adalet 

AB’nin önem verdi i de erlerdir. AB e it haklar 

ve kar ılıklı dayanı ma ilkeleri temelinde

kurulmu tur. Üye ülkelerin çıkarları bu sayede 

dengelenmektedir. Farklı kültürler ve diller

önemlidir; açık sınırlar sayesinde AB’nin kültür 

çe itlili i daha da zenginle mektedir.
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AB vatanda larının refahı ve gelecekteki 

mutlulu unu güvence altına almak üzere 

birlikte çalı maya devam edilmelidir. Avrupa 

ideali ancak bu ekilde ya ayacaktır. Örgütlü 

suçlar, terör ve yasadı ı göçle mücadele için 

birlikte çalı ılmalıdır. Irkçılık ve yabancı

dü manlı ının yeniden hüküm sürmesine izin

verilmemelidir. AB dünyadaki anla mazlıkların

barı çı yollardan çözümü esasına tam olarak 

ba lıdır. AB açlık ve yoksullukla mücadelede 

ön sıralarda yer almaya devam edecektir. klim

ve enerji politikası olu turma konusunda lider 

durumda olan AB küresel bir sorun olan iklim 

de i ikli iyle mücadele alanında da üzerine 

dü eni yapacaktır.
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AB üyeleri AB’nin iç geli imini güçlendirmek 

için çalı maya devam edecektir. Demokrasi, 

istikrar ve AB sınırlarının ötesinde refahın

güçlendirilmesi için gösterilen çabalar 

sürecektir. 

Bildirgenin son bölümünde onay a aması henüz 

tamamlanmamı  olan AB Anayasası’na atıfta

bulunuluyor ve onay sürecinin 2009 yılındaki

Avrupa Parlamentosu seçimlerinden önce 

tamamlanaca ı belirtiliyor.

Törende bir konu ma yapan Komisyon Ba kanı

Barroso AB’nin 50 yıl öncesine göre 50 kat daha 

fazla refaha kavu tu unu ve nüfusunun da 3 kat 

arttı ını belirtti. Bugünkü haliyle geni lemi

Avrupa’nın sadece ekonomik de il aynı zamanda 

siyasi ve stratejik açılardan da önemli bir konuma 

sahip oldu unu söyleyen Barroso, günümüz 

dünyasında büyüklü ün önemli oldu unu

vurguladı. Barroso AB’nin üye ülkeleri istila eden 

yabancı bir güç de il üye ülkelerin ortak bir projesi 

oldu unun altını çizdi. nternet ba lantısı için

– AB’nin Roma Antla ması ile kurulu unun 50. 

yıldönümünü kutlamaları kapsamında, AB 

Komisyonu’nun internet sayfasında AB’de halkın

hayatını olumlu etkileyen elli yasal düzenlemeyi 

sıralıyor. Bunlar arasında:

Uçu  güvenli i, daha ucuz seyahat imkanı;

Kozmetiklerin sa lık açısında test edilmesi, 

ancak hayvanlar üzerinde testin yasaklanması;

AB çapında yapılan seyahatlerde tıbbi

müdahale geçerli sa lık kartı;

Sahillerin, plajların daha temiz tutulması;

Bölgesel kalkınmanın desteklenmesi; 

Gıda güvenli ine yönelik düzenlemeler, 

Tüm AB’de polise ula mak ve ambulans 

ça ırmak için kullanılan acil numara 112; 

Ö renci de i im programları, i  e itimi

olanakları;

AB vatanda ları kendi ülkelerinin konsoloslu u

olmayan bir yabancı ülkeye gittiklerinde di er

üye ülkelerin konsolosluklarınca korunması ; 

nsanların ve çevrenin zararlı kimyasal 

maddelerden korunması;

Yenilenebilir enerji kaynaklarının

kullanılmasının cesaretlendirilmesi; 

Ortak para birimi; 

Bilgi toplumuna yönelik düzenlemeler 

sayesinde daha ucuz internet eri imi;

Televizyon programlarının ve reklamların

kalitesini denetleyen sınırsız televizyon 

yönergesi; sayılabilir. nternet ba lantısı için

– TÜSIAD ve T SK’in üyesi oldu u Avrupa Özel 

Sektör Konfederasyonu BUSINESSEUROPE, Roma 

Antla ması’nın 50. yıldönümünü dolayısıyla bir 

basın açıklaması yaptı. Açıklamada Avrupa i

dünyasının Berlin Bildirgesi’nde belirtilen AB’nin 

temel de erlerini destekledi i belirtildi ve AB 

gündemindeki u öncelikli konulara dikkat çekildi: 

Ekonomik büyüme ve istihdam stratejisi; 

ç pazarın önemi, iç pazarda ve ekonomide 

korumacılı ın engellenmesi; 

AB’nin geni lemesinden kaynaklanan 

faydaların göz ardı edilmemesi; 

AB’nin temelinde yer alan ve ekonomik 

ba arıya dayanan Avrupa modelinin 

sürdürülebilirli i.

AB Anayasası onay sürecinin 2009 yılındaki

Avrupa Parlamentosu seçimlerinden önce 

tamamlanaca ı yöndeki açıklamayı olumlu 

kar ılayan BUSINESSEUROPE Ba kanı Ernest-

Antoine Seillière tüm üye ülkelerin bu kararı

destekleyece ine dair inancının tam oldu unu

belirtti. nternet ba lantısı için

Rekabet ve devlet yardımları

– AB Komisyonu Fransa merkezli telefon ve 

internet hizmet sa layıcısı Tele2’nin, SFR irketi

tarafından satın alınmasını ara tırmak üzere bir 

inceleme ba lattı. Komisyon incelemesinde satın

alma i leminden do an olası rekabet engellerinin 

tüketiciler üzerindeki etkilerini tespit etmeyi 

amaçlıyor. Komisyon 2 A ustos 2007 tarihinden 
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itibaren 90 i  günü içinde planlanan irket

birle mesinin AB, Avrupa Ekonomik Alanı ve ortak 

pazarın büyük bir kesiminde rekabeti bozacak 

etkiler yol açıp açmayaca ı konusunda kesin bir 

sonuca varmayı hedefliyor. 

Vodafone ve Vivendi irketlerinin hakim hissedar 

oldu u SFR özellikle cep telefonu piyasasında

faaliyet gösteriyor. Tele2 France ise Tele2 

Europe’un i tiraklerinden biri. irket, Fransa’da 

mobil ve sabit telefon hizmetleri sektöründe 

faaliyet gösteriyor, ayrıca internet ve ADSL 

hizmetleri de veriyor. Tele2 France’ın mobil telefon 

hizmetleri alanındaki payı irket devir i lemi

dı ında tutuluyor. 

Vivendi irketinin i tiraklerinden biri olan Canal+’ün 

Fransız televizyon sektöründeki güçlü konumu 

nedeniyle Komisyon, planlanan irket

birle mesinin televizyon piyasasında rekabet 

politikası açısından bazı sorunlar do urabilece i

kanısında. Komisyon ayrıca, planlanan bu irket

birle mesinin di er ADSL irketlerinin piyasadaki 

konumlarını zayıflatıcı etkilere neden olaca ını

ortaya çıkarttı. Komisyon’un konuyla ilgili 

incelemeleri devam ediyor. nternet ba lantısı için

– AB Komisyonu bugün, Malta’nın kamu ula ımını

desteklemek amacıyla verdi i mali te vikin devlet 

yardımı olarak nitelendirilebilmekle birlikte tek 

pazarın çalı ma ilkeleri ile uyum içinde oldu una

karar verdi. Malta, kamu hizmeti yükümlülüklerine 

dayanan toplu ta ımacılık antla maları imzalamak 

yerine, tek taraflı olarak “kamu ta ımacılı ı

derne i” çatısı altında çalı an otobüs i letmelerini

görevlendirmi ti. Malta, bu i letmelerin giderlerini 

devlet te viki yoluyla kar ılıyor. 

Ula ım sektörüne kamu yararı gözetilerek verilen 

devlet te vikleri, 1191/69/EC sayılı yönetmeli e

göre, tek pazarın ilkeleriyle çeli miyor ve rekabeti 

olumsuz yönde etkilemiyor. nternet ba lantısı için

– AB Komisyonu Fransız Guyanası’da ya ayan

halkın ülke içi uçu larda mali açıdan

desteklenmesi için verilecek sosyal içerikli devlet 

yardımını onayladı. Bu te vikle birlikte Guyana 

halkının, içinde bulundu u ula ım güçlükleri 

kar ısında desteklenmesi amaçlanıyor.  

Buna göre Fransız Guyanası halkı uçu  yapaca ı

merkeze göre 106-239 € arası indirimden 

yararlanacak. Bu uygulama u anda, Cayenne-

Maripasoula,Saül-Grand Santi ve di er yönde de 

Grand-Santi, Saint-Laurent-du-Maroni arası

yapılan uçak yolculuklarını kapsıyor.  

Komisyonu’na göre verilen yapılan te vik, sosyal 

amaçlı oldu u, ayırım gözetilmeksizin tüketicilerin 

tamamına sa landı ı ve havayolu irketleri

arasında da ayrımcılık yapılmadı ı için tek pazarın

i leyi ini aksatmayacak nitelikte. nternet ba lantısı için

Telekomünikasyon 

– AB Komisyonu a  altyapısının geli imini

e güdümlü bir hale getirebilmek için birbiriyle 

ba lantılı ve birle ik bir sistemi kurulması

gerekti ini içeren bir bildirge yayınladı. Bir yıl önce 

AB Komisyonu Ba kanı Barroso’nun iste i üzerine 

AB’deki enerji, ula ım ve telekomünikasyon 

a larının geli tirilmesi amacıyla bir icra kurulu 

olu turulmu tu. Bu kurulun gerçekle tirdi i

çalı maya dayanarak hazırlanan bildirgede 

Avrupa’daki a ların birle tirilmesi sonucunda çevre 

korunması sa lanaca ı ve a ların finansmanının

daha kolay olaca ı belirtiliyor.

Trans-Avrupa a ları projesinin hayata geçirilmesi 

AB Komisyonu’nun sürdürülebilir kalkınma için 

öngördü ü en önemli hususlardan biri. Özellikle 

Avrupa ula ım a larının tamamlanması sayesinde 

ula ım nedeniyle açı a çıkan karbondioksit 

oranında azalma olaca ından, çevre korunması

alanında da ilerleme sa lanmı  olacak.
nternet ba lantısı için
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Tek Pazar 

– AB Komisyonu Fransa’yı perakende sigara 

satı ında asgari fiyat düzeyi belirledi i için Avrupa 

Adalet Divanı’na ikayet etme kararı verdi. 

Komisyon kararında bu tür asgari fiyat belirleme 

uygulamalarının iç pazarın i leyi ini ve rekabeti 

bozdu u, yalnızca üreticinin kazancını arttırmaya

yaradı ını gerekçe gösterdi. Komisyon tüketim 

vergilerinin artırılmasının, tütün ürünleri tüketimini 

azaltmakta daha etkin bir yol oldu unu belirtiyor. 

Avrupa Adalet Divanı konuyla ilgili içtihatında

unları belirledi: 

Devlet organlarınca belirlenen asgari fiyat 

uygulamaları AB yasalarını ihlal etmektedir. 

(95/59/EG sayılı yönerge) Bu tür uygulamalar 

üreticilerin fiyat belirleme serbestisini 

kısıtlamaktadır.

Taban fiyatı uygulaması kamu sa lı ını

koruma gerekçesine dayandırılamaz. Tütün 

ürünleri tüketim vergilerinin yükseltilmesi ise 

tüketimin azaltılmasını sa lamaya yönelik, 

daha uygun bir yöntemdir. 

Komisyon, üye ülkelerin tütün tüketimini azaltmaya 

ve kamu sa lı ını korumaya yönelik 

uygulamalarını destekledi i için taban fiyatı

verilmesi yerine vergi oranlarını bir araç olarak 

kullanmayı önermektedir. Her iki uygulama da 

tütün ürünleri tüketiminde aynı etkiye sahip 

olmakla birlikte, asgari vergilendirme uygulaması

üreticilerin fiyat rekabetine gitme serbestisini 

engellememektedir. nternet ba lantısı için

Tüketici Hakları

– Eurobarometre tüketicilerin hayvan refahı

gözetilerek üretilen ürünlere kar ı yakla ımını

belirlemek için AB27 ve Türkiye ile Hırvatistan’ı da 

kapsayacak ekilde bir ara tırma yaptı. Buna göre 

AB tüketicilerinin %62’si alı veri  alı kanlıklarını

de i tirerek, hayvan refahına saygılı ürünleri tercih 

edebileceklerini belirtiyor. Tüketiciler halihazırda

ürünlerin üzerinde bu tip bilgiler yer almadı ı için, 

ürünler arası tercih yapabilmelerinin mümkün 

olmadı ına dikkat çekiyor. Tüketicilerin büyük bir 

ço unlu u ürünlerin üzerine hayvan refahına

saygılı olarak üretildi ine ili kin etiket konmasını

istedi ini belirtiyor.

Ara tırmaya katılan tüketiciler arasında

Yunanlıların %96’sı, G.Kıbrıslıların %91’i ve 

Portekizlilerin %90’ı ülkelerinde hayvan refahıyla

ilgili yeterince çaba gösterilmedi i kanısında.

Tüketicilerin %70’i hayvan refahına özel önem 

veren üreticilere mali yardım yapılmasına olumlu 

yakla ıyor. nternet ba lantısı için

– Sa lık i lerinden sorumlu AB Komiseri Markos 

Kyprianou, AB ülkelerinin sa lık bakanlı ı

görevlilerinin katılımıyla Stockholm’de düzenlenen 

toplantıda ve Avrupa Hastalıkların Denetimi ve 

Önlenmesi Merkezi’nden (ECDC) AB içerisinde 

HIV/AIDS ve tüberküloz hastalı ına kar ı daha 

fazla önlem alınabilmesi için yardım istedi. 

Kyprianou 24 Mart Dünya Tüberkülozla Mücadele 

Günü’nden bir kaç gün önce gerçekle tirilen bu 

toplantıda, AB üyesi ülkeleri tüberküloza kar ı

daha fazla önlem almalarını hatırlattı ve ECDC’den 

de üye ülkeleri bu alandaki mücadelelerinde 

desteklemesini istedi. Kyprianou ayrıca ECDC’den, 

AB’de HIV/AIDS hastalı ının kapsamlı bir ekilde

gözlem altında tutulması talebinde bulundu. Bu 

çalı ma, ECDC’nin ulusal düzeydeki AIDS ile 

mücadele programlarını iyile tirebilmeyi ve HIV 

virüsünü en etkili biçimde engelleyen yöntemlerin 

tüm AB üyeleri ve di er ülkelerde yaygınla tırmayı

hedefliyor.
nternet ba lantısı için

Ekonomi

– Eurostat’ın verilerine göre AB27’de 2005 yılına

ait vergi gelirleri AB27’nin GSY H’sinin %40,8’ini 

olu turdu. Bu oran 2004 yılında %40,4 

düzeyindeydi. Euro bölgesinde ise toplam vergi 

geliri Euro Alanı GSY H’ sinin 2005 yılında

%41,2’sini olu turdu. Bu rakam 2004 yılında %40,9 

olarak gerçekle mi ti.
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Vergi gelirleri AB üyesi ülkeleri içinde büyük 

farklılıklar gösteriyor. Örne in Litvanya ve 

Romanya GSY H’larının %29’u; sveç’in ise %52’si 

kadar vergi geliri topladı ı belirlendi.

GSY H’lerine oranla en yüksek vergi geliri elde 

eden ülkeler sveç (%52,1); Danimarka (%51,2); 

Belçika (%47,7); Fransa (%45,8); Finlandiya (%44) 

ve Avusturya (%43,6). En az vergi geliri elde eden 

ülkeler ise Romanya (%28,8); Litvanya (%29,2); 

Slovakya (%29,5); Letonya (%29,6); Estonya 

(%31,0) ve rlanda (%32,2) olarak belirlendi.

AB üyesi ülkelerin vergi sistemleri farklılık

gösteriyor. AB27 ülkelerinin toplam vergi gelirleri, 

birbirleriyle hemen hemen aynı oranda olan üç ana 

vergi kaleminden olu uyor. 2005 yılı içerisinde 

toplam vergi gelirlerinin %34’ünü vergi iadesi, 

gümrükler ve tüketim vergileri gibi üretim ve ithalat 

kesintileri, %31’ini gelir ve emlak vergileri, %32’sini 

ise sosyal kesintiler olu turdu.

Emlak vergisi gelirlerinin da ılımı ise öyle:

Danimarka (%31,2); sveç (%20,1) ve Finlandiya 

(%17,5). AB27 ortalaması: %12,8 olarak tespit 

edildi. nternet ba lantısı için

*

BRÜKSEL’DE GELECEK AY 

AB Kurumları

30 Mart, Dı leri Bakanları gayrı resmi toplantısı

4 Nisan, Genel ler ve Dı li kiler Konseyi 

16-17 Nisan, Tarım ve Balıkçılık Konseyi 

19-20 Nisan, Adalet ve ç leri Konseyi 

23-26 Nisan, AP Genel Kurulu 

8 Mayıs, Ekonomik Mali Konsey 

14-15 Mayıs, Genel ler ve Dı li kiler Konseyi 

20 Mayıs, Avrupa Parlamentosu seçimleri, 

Bulgaristan

21-22 Mayıs, Rekabetçilik Konseyi 

Konferanslar-Seminerler

27 Mart, “New Dimension in S&T Cooperation with 
ICPC Countries in FP7" TURBO, 
http://www.turboppp.org/
28 Mart, “Happy Birthday to the EU: 50th 

Anniversary of theTreaty of Rome”, ALDE 
http://www.alde.eu/index.php?id=96

3 Nisan, “Building a common EU immigration 

policy”, CEPS http://www.ceps.be/Events.php

13 Nisan, “Police and Judicial Cooperation in 

Criminal Matters in the EU”, 
http://www.ceps.be/Event.php?event_id=229

17 Nisan, “Is a pan-European Postal Market Now in 

Sight”, Friends of Europe, 
http://www.friendsofeurope.org/

18 Nisan, “Seminar on consumer policy” ALDE 
http://www.alde.eu/index.php?id=96

19 Nisan, “Seminar on youth for decent work”, PSE 
http://www.socialistgroup.eu/gpes/eventlist.do?lg=en


